
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 20 de agosto de 2021                                                                                              Edição N.º 0736 
i 

página | 1  

  

PORTARIA Nº 243/2021, DE 20 DE AGOSTO DE 2021. 
  
 

Institui Comissão de Seleção Simplificada para 
selecionar Profissionais de Saúde para Contratação 
Temporária de Excepcional Interesse Público da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, no uso de 

suas atribuições e prerrogativas que lhe são atribuídas pela Lei 
Orgânica do Município – LOM, de 29 de janeiro de 2021 e,  

 
               RESOLVE:  
 
Art. 1º - Fica instituída a Comissão de Seleção Simplificada, a qual 
compete selecionar Profissionais de Saúde para Contratação 
Temporária de Excepcional Interesse Público, nos termos do que 
preconiza o artigo 37, inciso IX da CF, regulamentado pela a Lei 
Municipal n°. 821/2013 de 01 de março de 2013 e suas alterações 
posteriores, visando suprir as necessidades de profissionais da área de 
saúde, respeitadas as condições e os critérios de seleção estabelecidos 
em Editais de Seleção Simplificada publicados pela Secretaria de 
Saúde.  

Art. 2º - A Comissão de Seleção de que se trata o artigo 
antecedente será composta pelos seguintes membros:  

I – RAIMUNDO ANDERSON SILVA DE OLIVEIRA – 
PRESIDENTE 

II – FRANCISCO VALDEYRTON CARNEIRO – MEMBRO  
III – ANA ANGÉLICA DE VASCONCELOS PINHEIRO – 

MEMBRO 
Art. 3º - Os trabalhos desenvolvidos pelos membros ora 

nomeados serão considerados serviços públicos relevantes, dos quais 
não fazem jus ao recebimento de gratificação ou  qualquer espécie de 
vantagem pecuniária em razão do exercício das  suas funções. 

Art. 4º - A Comissão de Seleção, bem como a nomeação de 
seus membros terá vigência a contar da publicação da presente 
Portaria até o término das Seleções Simplificadas públicas processadas 
no exercício de 2021. 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  
 
Paço da Prefeitura Municipal de  Jaguaribara, em 20 de agosto de 
2021 (dois mil e vinte um). 

 
 

Joacy Alves dos Santos Júnior  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
******************************************************************************** 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 2021072601PE. Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. Proponentes: DIEGO DE 
ASSIS DANTAS - ME, CNPJ: 21.536.455/0001-04, com valor de R$ 
27.349,55 (Vinte e sete mil trezentos e quarenta e nove reais e 
cinquenta e cinco centavos); GRÁFICA CENTRAL LTDA - ME, CNPJ: 
03.117.440/0001-11, com valor de R$ 8.052,90 (Oito mil cinquenta e 
dois reais e noventa centavos); MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO 
EIRELI - ME, CNPJ: 21.810.730/0001-28, com valor de R$ 1.620,50 
(Um mil seiscentos e vinte reais e cinquenta centavos); FASTPRINT 
GRÁFICA E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ: 04.802.280/0001-02, 
com valor de R$ 10.790,00 (Dez mil setecentos e noventa reais); 
DIGIPAPER. COMERCIAL E EVENTOS EIRELI - ME, CNPJ: 
05.848.835/0001-10, com valor de R$ 1.060,00 (Um mil e sessenta 

reais); RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI, CNPJ: 27.232.288/0001-
86, com valor de R$ 6.846,00  (Seis mil oitocentos e quarenta e seis 
reais). Adjudico o objeto as empresas vencedoras na forma da lei. 
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA - DATA: 20 de Agosto de 2021. 
 
******************************************************************************** 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO n.º2021070701PE. Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
LABORATORIAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-C. 
Proponentes: MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 
LTDA, CNPJ: 13.576.534/0001-02, com valor de R$ 13.919,67 (Treze 
mil novecentos e dezenove reais e sessenta e sete centavos); PROMIX 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 19.659.691/0001-
68, com valor de R$ 95.514,06 (Noventa e cinco mil quinhentos e 
quatorze reais e seis centavos); JOSÉ NERGINO SOBREIRA, CNPJ: 
63.478.895/0001-94, com valor de R$ 1.043,00(Um mil quarenta e três 
reais). Adjudico o objeto as empresas vencedoras na forma da lei. 
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA - DATA: 20 de Agosto de 2021. 
 
******************************************************************************** 

 
PORTARIA Nº 193/2021 

 
O (A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, 
combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou 
a concessão de diárias, ajuda  de custo no âmbito do Secretaria da 
Assistência Social , Resolve autorizar o servidor abaixo identificado, 
para viajar a Fortaleza no(s) dia(s) 20/08/2021 a Serviço da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, para uma ocorrência 
do Conselho Tutelar, devendo a despesa correr à conta do orçamento 
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 

Nome Cargo 
Diária 

Nº 
Valor 

Unitário  
Total- 

Harley Bandeira 
Botão 

Conselheiro 
Tutelar 

01 
50,00 

R$ 
50,00 

R$ 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 20 de agosto de 2021. 

 
Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 

Secretária de Assistência  
 

******************************************************************************** 
 

PORTARIA Nº 194/2021 
 

O (A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, 
combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou 
a concessão de diárias, ajuda  de custo no âmbito da Secretaria da 
Assistência Social , Resolve autorizar o servidor abaixo identificado, 
para viagem a Fortaleza  no(s) dia(s) 20/08/2021 a Serviço da 
Secretaria Municipal de Assistência Social para uma ocorrência do 
Conselho Tutelar, devendo a despesa correr à conta do orçamento 
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

Nº 
Valor 

Unitário  
Total- 

R$ 

Kamila Queiros 
Rodrigues 

Assistente 
Social 

01 80,00 R$ 80,00 R$ 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 20 de agosto de 2021. 

 
Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 

Secretária de Assistência  
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 20 de agosto de 2021                                                                                              Edição N.º 0736 
i 

página | 2  

  

PORTARIA Nº 195/2021 
 

O (A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, 
combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou 
a concessão de diárias, ajuda  de custo no âmbito da Secretaria da 
Assistência Social , Resolve autorizar o servidor abaixo identificado, 
para viajar a Fortaleza no(s) dia(s) 20/08/2021 a Serviço da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, para levar servidores 
da Secretaria para uma ocorrência do conselho tutelar, devendo a 
despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal 
de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

Nº 
Valor 

Unitário 
Total- 

R$ 

Samilton  Pinheiro 
de Freitas 

Motorista 01 50,00 R$ 50,00 R$ 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 20 de agosto de 2021. 

 
Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 

Secretária de Assistência  
 

******************************************************************************** 
 

 

 

 
 


